PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. ri2 628 / GAB1 / 2022

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta referente ao oficio n2 660/2022/SAPUDGRI.

Senhor Presidente:

Ponte Nova, 29 de agosto de 2022.

câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

11111151111111
PROTOCOLO

GERAL 112612022

Data: 30108/2022 - Horário: 16:56
Adrninistrativo

Em atenção ao Oficio supramencionado, referente ao Requerimento n2 198/2022,
protocolado sob o n2 1006/2022, de autoria dos Vereadores Ana Maria Ferreira Proença e André
Pessata Nascimento — referente ao Cemitério localizado na Comunidade do Cedro — informamos que
foi realizada visita Técnica, conforme relatório anexo.

Conforme consta no relatório, trata-se de uma erosão de grandes proporções, sendo
necessária a avaliação de um geólogo, bem como levantamento topográfico da área, incluindo furos de
sondagem no solo, a fim de permitir ao geólogo, a elaboração do laudo sobre a atual situação da área.

Com base no relatório apresentado, somente após os trabalhos do geólogo será possível
realizar a execução dos trabalhos na área.

Atenciosamente,

óí arãe
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3819-5454